Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение

«Детский сад  № 86 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара

ПРИКАЗ

От  01 сентября   2021 года                                                                                          №145-од

г. Сыктывкар

О назначении лиц,

ответственных за работу по профилактике

коррупционных  правонарушений в

МАДОУ «Детский сад № 86» г. Сыктывкара

В    целях   организации работы по профилактике коррупционных

правонарушений, а   также   повышения эффективности   деятельности  Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 86

общеразвивающего вида» г. Сыктывкара в области противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить делопроизводителя Астюрманскую О.М.  ответственным лицом за

работу по профилактике коррупционных  правонарушений в МАДОУ «Детский сад № 86»

г. Сыктывкара.

2. В случае временного отсутствия делопроизводителя Астюрманской О.М.

(отпуск, болезнь) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных

правонарушений в  МАДОУ «Детский сад № 86» г. Сыктывкара назначить специалиста по

персоналу Куликову Н.В.

3.Ответственным лицам за работу по профилактике коррупционных

правонарушений Астюрманской О.М., Куликовой Н.В. обеспечить  реализацию в МАДОУ

методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации «Меры по предупреждению коррупции в организациях»:

3.1.В срок до 01.11.2021г. актуализировать локальные акты в соответствии

установленного рекомендациями перечня, оформить необходимые журналы, представить

на утверждение директору.

3.2.После утверждения локальных актов ознакомить с ними всех сотрудников под

роспись.

3.3.Разместить локальные акты по противодействию коррупции на официальном

сайте МАДОУ в срок до 01.11.2021г.

3.4.В организации работы по профилактике в МАДОУ коррупционных

правонарушений руководствоваться действующим законодательством, методическими

рекомендациями, локальными актами, должностной инструкцией. Срок – постоянно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                          Е.И. Шуплецова

		2021-12-08T14:54:09+0300
	Шуплецова Евгения Ивановна